fosiones oculorum, & singulis membris specialia inferre supplicia gestiebat. Cum tamen magis illi constantes & fortes inueniantur tolerando, quàm iste ingeniosus & callidus in exquirendo. Vincebantur etenim sapius, nõ solùm à viris, sed etiam à fœminis quæ verbo Dei & fidei calore succensæ, vt fœminæ quidem comprehendebantur, sed vt viri fortes in certamine coronabantur. Mortem quippe promptius subire, imò verò & vltro expetere, quàm corporis maculam recipere malebant.

CAPVT IX.

Sed tandem dominus pergens magnificari in sanctis suis, & cœptę virtutis opus ac prædicati verbi, liberiorę propagationem instituens, iterum nostris in obscuro positis, splendorem suę lucis ostendit. Etenim quia secundum propheticum dictum, cibauerat eos pane lachrymarum, & potum dederat eis lachrymas in mensura, tandem seruos suos verbi sui sacrosancti custodes & præcones libertati restituit. Etenim cū

IOANN. SLO. GEF.

Constanti
ni pietas,

Lib. 9. Ec.
cle. hist.
cap. 10

religiosissimus imperator Constantinus, repudiatis erroribus, maiestatem dei singularis ac veri, cognouisset & honorasset, verbum Dei quod præcessores illius, pœnitus delere moliti sunt, absque vlllo propemodum obstaculo liberè prædicatum est. Nam! omninube deteresa, lætus iam dies, & omni sole clarior illuxerat terris, atque Ecclesijs Christi splendor sui solis effulserat, nec vsquam qui hoc aliter respiceret, liuidus supererat oculus. Sed cuncti mortales, tyrannicæ (quæ præterierat) crudelitatis, horrore, etiam si nondum fide, votis tamen quæ nostra sunt amplectentes, vniuersi pariter Deum verum, pijs esse auxilio fatebantur, firmâ que esse spem in Christo sperantium comprobabât. Ex quo aderat cunctis velut diuino munere infusa læticia, maxime videntibus ea loca quæ paulò antè, impijs tyrannorum machinis fuerant destructa, rediuiua cõstructione, clario ra & excelsiora cõsurgere, templaq; excelsa, pro humilibus conuenticulis eleuari. Iuuabat enim Christianorum principum

DE V
cipum fa
lacres no
bat, dum
ferquetin
dotibus
ret, sed &
nius larg
nostris, f
omni læ
& loca fir
bus celeb
facerdot
fitos cou
debatur
bant etia
quam v
Christi.
gaudeb
ri figur
mento c
Quia co
ra ad iū
ritus in
vna ani
mnibus
Deus, a

cipum fauor, & religiosa legislatione, a Christianorum læ-
 lacres nostros animos, eo amplius anima- titra post
 bat, dum & ad personam Episcoporum perlecutio
 ferquetius scriberet, & honorem facer nena.
 dotibus cum summa veneratione defer-
 ret, sed & impendiorum sumptus benigni-
 us largirentur. Interea festiuitates à
 nostris, frequentissimè gerebantur, cū
 omni læticia & exultatione, per vrbes,
 & loca singula ecclesiarum dedicationi-
 bus celebratis. Cogregabantur in vnū
 sacerdotes, nec pigebat etiam longè po-
 sitos couenire, quia nullum longum vi-
 debatur spatium charitati. Concurre-
 bant etiam populi ad populos, & tan-
 quam verè membra vnus corporis
 Christi, iungi sibi inuicem sociariq;
 gaudebant, vt videretur in illis comple-
 ri figura prophetica, quæ cum sacra-
 mento quodam prædicata est, dicens:
 Quia congregabatur os ad os, & iunctu-
 ra ad iūcturam. Quibus etiam vnus spi-
 ritus inesse, omnibus infusus membris,
 vna anima meritò dicitur, quæ & vna o-
 mnibus fides & vnus ab oībus colitur
 Deus, atq; ex vno ore hymnos, oēs con-